



[Hjem](#) > [Frøafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Frøavlserådgivning og -information](#) > **Godkendelse til mindre anvendelse af Hussar OD som splitsprøjtning i visse frøarter**

Godkendelse til mindre anvendelse af Hussar OD som splitsprøjtning i visse frøarter

Efter anmodning fra Videncentret for Landbrug har Miljøstyrelsen godkendt ukrudtsmidlet Hussar OD til splitbehandling mod enårig rapgræs i engrapgræs, rødsvingel og bakkesvingel.

Frøafgiftsfonden

Begrænsninger i anvendelsen af visse minimidler har været meget problematiske i forbindelse med en effektiv ukrudtsbekæmpelse i visse frøafgrøder. Specielt har det givet problemer i forhold til bekæmpelsen af enårig rapgræs i engrapgræs, rødsvingel og bakkesvingel. Forsøg gennem årene har dokumenteret, at den mest effektive bekæmpelse opnås ved en delt behandling med [Hussar OD](#) startende om efteråret på små planter.

Derfor har Videncentret for Landbrug anmodet Miljøstyrelsen om at få en godkendelse til mindre anvendelse til Hussar OD som en splitbehandling, enten to gange om foråret eller en gang efterår fulgt op af en opfølgning om foråret. Denne anmodning har Miljøstyrelsen nu imødekommet, og der er derfor nu mulighed for at anvende den mest effektive og skånsomme metode til bekæmpelse af enårig rapgræs i de nævnte frøarter.

Det er vigtigt at læse [vejledningen](#) omhyggeligt før den nævnte anvendelse. Bemærk, at kun arealer med et normalt plantedække må behandles, og at arealer der er skadet af vinter eller tidligere Reglone behandlinger ikke må behandles. Dette af hensyn til tilstrækkelig plantedække til at "fange" Hussar OD.

Der må samlet set kun behandles 2 gange pr. vækstsæson med Hussar OD, ligesom den regelret godkendte maksimale dosering pr vækstsæson aldrig må overskrides uanset den valgte behandlingsstrategi.

Brugeren skal før anvendelse af Hussar OD i engrapgræs, rødsvingel og bakkesvingel være i besiddelse af [vejledning om mindre anvendelse](#), der også findes i Middeldatabasen.

Kilde: Miljøstyrelsen